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1. DESCRIPCIÓN 
 

 

Cereal para el desayuno, saludable mezcla de cereales y frutos secos, horneados, para consumo inmediato. 
 

 

2. INGREDIENTES 
 

Avena en hojuelas, trigo laminado, jugo concentrado de manzana, crispín de maíz (harina de maíz, isomaltitol, carbonato de calcio), 
extracto de malta, plátano deshidratado (4% p/p), piña deshidratada (4% p/p), coco slices (3% p/p), pasas rubias (3% p/p), 
saborizante natural y antioxidante (BHT, TBHQ y BHA). 
 
Elaborado en líneas que procesan harina de trigo (gluten), leche (caseína), soya, almendras y frutos secos. 

 
 

3. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS 
 

Apariencia/Color Beige opaco. 
 

Sabor/Aroma Sabor a avena mezclado con frutos secos con notas de sabores tropicales. 
 

Textura Agradable, crujiente. 
 

 

4. CARACTERÍSTICAS FISICO QUÍMICAS 
 

Humedad  
 

≤ 5,5% 

 

5. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS 
 

 

Límites microbiológicos de acuerdo al artículo 178 punto 5.4 del Reglamento Sanitario de los Alimentos (DS977). 
 

 

6. DURACIÓN Y CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO 
 

 
Consumir antes de la fecha indicada en el envase. Vida útil de 8 meses dentro del envase cerrado y herméticamente sellado. 
Almacenar a temperatura ambiente en un lugar limpio, fresco y protegido del sol. 
 

 

7. CONDICIONES DE TRANSPORTE 
 

El producto debe transportarse en vehículos habilitados para productos alimenticios, separado de toda materia no alimenticia o que 
pueda transmitir olor y/o sabor. 
 

 

8. PREPARACION 
 

 

Listo para consumir. 
 
 

9. ESPECIFICACIONES DE EMBALAJE 
  

Envase primario Estuche de cartulina 
Alto: 24,3 x cm, Ancho: 15,5 cm, Fondo: 4,5 cm 

Envase Secundario Caja de cartón con 12 unidades 
Alto: 26 cm, Ancho: 30 cm, Fondo: 33cm 

Paletizado Cajas por piso: 12 cajas 
Número de pisos: 5 
Cajas, por pallet: 60 cajas 

 

10. ESPECIFICACIONES DE ROTULACIÓN 
 

Envase primario Fecha vencimiento + lote 
 

Código logístico 859 
 

EAN primario 7803908007262 
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DUN 14 17803908007269 
 

 

11. ROTULACIÓN LEGAL 
 

Elaborado y envasado para comercializadora Novaverde S.A por Delicorp Ltda. Cerro San Cristobal N° 9640-B, Quilicura. Res. Seremi 
Metropolitana N° 1413308601 del 18/12/2014. Producto chileno. 
 

 

12. OTROS 
 

Uso previsto Listo para el consumo. 
 

Público Objetivo 
 

Familiar 

Grupos vulnerables Producto no apto intolerantes al gluten. 
 

 
13. INFORMACIÓN NUTRICIONAL 

 
 

Tamaño de la porción: ½ taza (50 g) 
Porciones por envase: 6 

Parámetro Unidad 100 g 1 porción 

Valor energético kcal 332 166 

Proteínas g 9,4 4,7 

Grasas totales g 6,2 3,1 

  Ac. grasos saturados g 2,3 1,2 

  Ac. grasos monoinsaturados g 2,0 1,0 

  Ac. grasos polinsaturados g 1,7 0,85 

  Ac. grasos trans g 0,00 0,00 

 colesterol mg 0,00 0,00 

Carbohidratos disponibles g 62,1 31,1 

    Azúcares totales g 19,7 9,9 

    Azúcar añadida g 0,00 0,00 

Fibra dietética  g 5,9 3,0 

    Fibra soluble g 1,6 0,79 

    Fibra insoluble g 4,3 2,2 

Sodio mg 11,0 5,5 
 
 

 
 

 
14. DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS (de acuerdo a la resolución N° 427 exenta del 14/06/2010) 

 

Alérgeno 
El alérgeno es 

constituyente del producto 
Existe riesgo de contaminación 
cruzada del alérgeno en el 
producto 

Cereales que contienen gluten: Trigo, avena, cebada y centeno, espelta o 
sus cepas híbridas, y productos de éstos. 

Si Si 

Crustáceos y sus productos. No No 

Huevos y sus productos. No No 

Pescados y productos pesqueros. No No 

Maní, soya y sus productos. No Si 

Leche y productos lácteos (incluida lactosa). No Si 

Nueces y productos derivados. Si Si 

Sulfito en concentraciones de 10 mg/Kg o más. No No 


